СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве

« ZT » 2025 г.

Учреждение образования «Могилевский государственный ордена Трудового Красного
Знамени агролесотехнический колледж имени К.П.Орловского», в лице директора Сосонко
Михаила Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона
1», с одной стороны,у и f

(Юайогли Эггу/шЫ y z V ,в лице
MfiuW- к/ЬЛАкОМч , действующего на основании

, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, а при
совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Соглашение о
сотрудничестве.

1. Предмет соглашения
Предметом настоящего Протокола является сотрудничество между Сторонами в сфере

образования и науки, представляющее взаимный интерес. Сотрудничество между двумя Сторонами
может развиваться по следующим направлениям:

1. совместная организация учебно-методических, культурно-воспитательных мероприятий
(выставки, учебно-методические конференции, военно-патриотические мероприятия, круглые
столы, семинары, выездные лекции, мастер-классы);

2. обмен информацией о содержании учебных планов и образовательных программ
среднего профессионального образования;

3. обмен опытом теоретического и практического обучения в сфере среднего
профессионального образования;

4. обмен научно-методической и учебно-методической литературой;
5. организация стажировок преподавателей, академический обмен студентами;
6. организация и проведение конкурсов профессионального мастерства по эксплуатации и

ремонту сельскохозяйственной техники и оборудования;
7. публикация результатов совместных исследований, а также обмен материалами для

публикаций.
По взаимному соглашению Сторон в настоящий Протокол в любое время могут быть:

включены прочие формы сотрудничества.
Протокол не накладывает на Стороны финансовых обязательств. Все финансовые

обязательства оформляются дополнительными соглашениями.

2. Условия сотрудничества
2.1. Настоящее Соглашение является безвозмездным. Вся деятельность Сторон в рамках

настоящего Соглашения является некоммерческой, осуществляется на безвозмездной основе и не
преследует цели извлечения прибыли.

2.2. Настоящее Соглашение является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и
общие правила взаимодействия Сторон.

2.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения деятельности:
2.3.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется на основе

равенства, законности, открытости и доверия, добросовестности и надежности, координации
деятельности, взаимном информировании и совместной заинтересованности в эффективном
взаимодействии.

2.3.2. Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут привести к нанесению
ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.

2.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных
документов и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Стороны имеют право:
3.1.1. Привлекать к участию в сотрудничестве иные организации.
3.1.2. Использовать в своей деятельности нормативные документы, методические и иные

материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации Соглашения.

4. Срок действия соглашения
4.1 Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания.
4.2 Договор будет действовать в течение одного года и продлеваться автоматически на

очередной год при условии, что ни одна из Сторон не уведомит в письменной форме другую
Сторону о своем намерении прекратить его действие не позднее, чем за 6 месяцев до истечения
соответствующего периода.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых друг другу в

процессе сотрудничества.

6. Иные условия
6.2. Расторжение Соглашения возможно в одностороннем порядке любой из его Сторон

путем направления соответствующего уведомления другой Стороне за один месяц до
предполагаемой даты расторжения.

6.3. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Соглашению, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Соглашения.

6.4. Стороны примут все меры для решения разногласий в рамках сотрудничества по
вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего Соглашения, посредством
переговоров.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

6.6. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению заключаются в письменной форме,
составляются в двух экземплярах и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7. Адреса и реквизиты Сторон
Сторона 1:
Учреждение образования «Могилевский
государственный ордена Трудового Красного
Знамени агролесотехнический колледж
имени К.П.Орловского»

Сторона 2:

Республика Беларусь, 213134, аг. Буйничи,
Могилевский район, Могилевская область
УНП 700147745, ОКПО 025516557000
р/с BY36AKBB36040575447477000000
в ОАО «АСБ «Беларусба
BIC SWIFT AKB^BVlX
Тел. /факс 8022//6-4Ч-01

Директор